
Artikelgruppe Produktname Variante Zutaten Allergene Hinweis Brennwert Energie Fett ges. Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweß Salz Verkehrsbezeichnung

10116 Lindt Pralinés Classic im Werbeschuber Pralinés Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Kakaomasse, HASELNÜSSE, MANDELN, 

BUTTERreinfett, MagerMILCHpulver, MILCHzucker, Glukosesirup, pflanzliches Fett (Palm, 

Kokosnuss), Glukose-Fruktose-Sirup, Invertzuckersirup, VollMILCH, Marc de Champagne, 

Zitronenschalen, Orangenschalen, SAHNEpulver, Emulgator (SOJA- und 

Sonnenblumenlecithin), Alkohol, WEIZENmehl, Kaffee, natürliche Aromen, 

Gerstenmalzextrakt, Aromen, Traubenzucker, Feuchthaltemittel (Invertase), SAHNE, EIklar, 

Säuerungsmittel (Citronensäure), Salz, fettarmes Kakaopulver, Zitronensaftkonzentrat, 

Aprikosenkerne, natürliches Orangenaroma, Karamellzuckersirup

Vollmilchpulver, Haselnüsse, Mandeln, 

Butterreinfett, Magermilchpulver, Milchzucker, 

Vollmilch, Sahnepulver, Sojalecithin, 

Weizenmehl, Gerstenmalzextrakt, Sahne, Eiklar

Kann andere Schalenfrüchte 

enthalten

2296 kJ 551 kcal 34 g 16 g 52 g 50 g 7,5 g 0,17 g Pralinés


